s. Taf:ırirü'l-ma]sale ii şerJ:ıi Ne?:fı'i
ri'r-Risfıle. İbn Ebu Zeyd el-Kayrevanl'
nin Maliki fıkhına dair er-Risfıle'si üzeri
ne Ebu Abdullah İbn Gazi'nin hazırladığı
Ne?:fı'irü 'r-Risfıle (Na? mu müşkilati 'r

Risale, bk. Brockelmann, GAL, I, I88;
Suppl., I, 302) adlı manzum eserin şerhi

olup 943 (1537) yılında tamamlanmıştır.

Eser Ahmed Sahnun tarafından neşre

dilmiştir (Rabat I988). 6. Hidfıyetü 's

sfıliki'l-muJ:ıtfıc li-beyfıni fi'li'l -mu'te
mir ve 'l-J:ı fıc . İskenderiye'de ei-Mektebe
tü'l-belediyye'de bir nüshası bulunmak
tadır (Fıkhü'l-Malikl, nr. I6). Brockel
mann.

Bir
nüshası Süleymaniye Kütüphanesi'nde
kayıtlı olan risale (Bağdatlı Vehbi Efendi ,
nr. 2145/3), astronomi ve ilimler tarihi
alanlarında önemli bir kaynak olup bir
mukaddime, on bölüm ve bir hatimeden
meydana gelmektedir. 8. TefriJ:ıu'l-Jsu

Wb bi 'l-l]işali'l-mükeffire lima telsad
deme ve ma te'a]]]]ara mine'~-~ ünilb.
945 (1538) yılında kaleme alınan eser
bazı kaynaklarda (Karafl, s. 230; fzaf:ıu 'l-

meknün, ı, 30 1 ) Tefricü '1-JsulUb şeklin
de de geçmektedir (yazma nüshaları için
bk. Brockelmann, GAL, Il, 508; Suppl., II,
526). Hattab'ın bunlardan başka birçok
eseri bu l unduğu kaynaklarda zikredil
mektedir (eserlerinin oğlu Yahya tara
fından hazırlanan bir listesi için bk.

Muhammed b. İsmail es
Saffar, Ebu Amr İbnü's-Semmak, Ebu Be
kir en-Neccad; Basra'da Ebu Davud'dan
es-S üne n 'i rivayet eden ve İbn Dase diye
tanınan Ebu Bekir Muhammed b. Bekir
el-Basri gibi muhaddislerden tahsil etti.
Öğrenimini Maveraünnehir ve Hicaz'da
tamamladıktan sonra 350 (961) yılı ci
varında Horasan bölgesine döndü. 359
(970) yılına kadar Nlşabur'da kalarak ta
lebe yetiştirdi; bu arada Garibü'l-f:ıadiş
adlı eserini yazdı. Nlşabur'dan Buhara'
ya, oradan Belh'e geçti. Daha sonra Gaz
ne, Faris, Sicistan gibi şehirlerde ders
verdi. Tekrar Büst'e dönerek hayatının
sonuna kadar ilmi faaliyetlerine burada
devam etti.

49). İlk defa Burhaneddin ed-Dağıstani
tarafından yayımlanan eseri (Kah i re ı 355/
1936; Del hi 1406) daha sonra Hatim Sa
lih Zamin (MMİ!r., XXXV/4 [ l405/l984J, s.
289-360; Beyrut 14051!985; Mekke 1408),

Muhammed Ali Abdülkerim er-Rudeyni
(Dımaşk 1407/1987). Hüseyin İsmail Hü
seyin el-Cemel ( Beyrut 1409/1988) ve
Mecdi Seyyid İbrahim (Bulak 1409/1988)

neşretmiştir. Ayrıca Iş1ô.J:ıu'1-a(J.tfi'i'1-J:ıa

di§iyye elleti yerviha'n-nfisü muJ:ıar
refeten ev me1J:ıil.neten adıyla da basıl
mıştır (Beyrut 14091!988). 4. Me'fi1imü's
Sünen. EbQ DavQd'un es-Sünen'inin
şerhi olup ilk hadis şerhi olarak bilinen
eser Garibü'1-J:ıadi§'ten sonra yazılmış
tır. Nüshalarının önemli bir kısmı İstan
bul'daki kütüphanelerde bulunan eserin
(Sezgin, I, 150) çeşitli baskıları vardır

(nşr. Muhammed Ragıb et-Tabbah, !-IV,

Halep 1339-1343/1920-1924, 1351-1353/

1932-1934; nşr. izzet Ubeyd ed-De"'as -
Adi l es-Seyyid, I-V, Humus 1389-1394/

1969-1974; nşr. Ahmed Muhammed Şa
kir- Muhammed Hamid el-Fıki, !-VIII,

Beyrut 1367-1369/1948-1950 [Münzirl ve
İbn Kayyim ei-Cevziyye'nin Tefl?fb'leriyle
beraberJ; nşr. Abdüsselam Abdüşşafl Mu
hammed, I-IV, 1411/1991 [sadece Hatta
bl"nin şerhini ihtiva eden kısımlar!). 5.
A'1fimü(İ'Lamü)'1-J:ıadi§ ii şerJ:ıi ŞaJ:ıi
J:ıi'1-Bu(J.Qri. Buhari'nin e1-Cfimi'u 'ş-şa
J:ıiJ:ı'inin ilk şerhi olan eser kaynaklarda
değişik adlarla anılmaktadır ( Kitabü 'L
A' lam li şerf:ıi me'anr Cami'i'ş-şaf:ıTf:ı, A'La
mü 's-sünen

birlikte İzzet Attar (Kahire 1356/1937).
Kusay Muhibbüddin ei-Hatib (Kahire
1385), AbdülgafQr Süleyman ei-Bündari
(Beyrut 1405/1985), Adil AbdülmevcQd
(Kahire 1987) ve Yasin Muhammed es
Sewas (Dımaşk-Beyrut 1407/1987) tara
fından yayımlanmıştır.

Kaynaklarda Hattabi'nin şu eserleri
de zikredilmektedir : Ma'rifetü's-sünen
ve'1-fi§ôr, et-Tıbbü'n-nebevi (Mes'ele
fi.Hıb), De1fi'ilü'n-nübüvve, Mes'e1e ii
İbni'ş-Şayyfid.